－1－

令和５年度 第８回和水町教育委員会会議録

日時  令和６年１月３１日（水） 午後１時３０分～

場所  和水町三加和公民館 第２会議室（２階）

出席委員

教育長        米田加奈美

教育委員       陶山三千也

教育委員       藤井山京子

教育委員       坂口 幸裕

教育委員       牧嶋 隆光

出席事務局職員

      学校教育課長     鍋島 忠隆

社会教育課長     益永 浩仁

学校教育課長補佐   永田 雅裕

１．開 会  午後１時３０分

（米田教育長）

ただいまより、令和５年度第８回教育委員会会議を始めます。

２．第６回議事録署名

（鍋島課長）

第６回の議事録署名を、陶山委員、牧嶋委員にお願いします。

（第６回議事録へ署名）

３．第８回議事録署名者選定

（鍋島課長）

第８回、本日の議事録署名者選定としまして、陶山委員、そして藤井山委員にお願いしま

す。どうぞよろしくお願いいたします。

（「はい」という声あり）

４．教育長挨拶

※時候の挨拶

５．報告事項等

１）当面する教育上の諸問題について

（米田教育長）

－2－

（１）動静及び結果報告

（２）児童生徒関係

（３）教職員関係

（４）その他

２）その他

※社会教育課

・社会体育施設の設置について

※学校教育課

・学校事故対応に関する指針・概要版について

・広報「なごみ」への学校の話題の掲載について

・学校施設の管理について

・子ども議会について

・児童生徒の家庭のインターネット環境についてのアンケート調査について

・卒業式について

７．閉 会

（米田教育長）

これをもちまして、令和５年度第８回教育委員会会議を閉じます。

ありがとうございました。

閉会時刻 午後２時３０分